En estos siglos IX-X y los dos posteriores nacen las mayoria de nuestros
pueblos. Asi lo atestiguan ya las primeras referencias escritas que poseemos.
Recogemos las dos primeras que hacen mencién a Villa Ouregio ( el nombre
original de nuestro pueblo, hace ya casi 10 siglos).

Primera referencia escrita : 0-1X-1135, « Et invilla Ouregio”, nombre que Martinez

Diez, interpreta como diminutivo de OUI'O, un antroponimo que segiin el mismo autor , esta atestiguado en los
diplomas de Sobrado.

Segunda referencia escrita : J unio 1193 , Documento en el que Rodrigo Sanchez cede al obispo D.

Marino yala catedral de Burgos su propiedad en Quintanaortuiio €€ 11 Villa OrelO, como
agradecimiento a los servicios recibidos por el prelado.

Reproducimos el Texto, tal como aparece en el documento original :

In nomine Patris et Filiis et Spiritus Sancti, amen. Ego Rodericus Sancii spontanes
voluntate, pro remissione peccatorum meorum, do et concedo Deo et beate Marie Burgensi ecclesie et tibi
Marino, eiusdem ecclsie episcopo, succesoribusque tuis, totam mean hereditatem quam habeo in Quintana
Fortunno et in Villa Oreio cum solaritus populatis et populandis, cum montibus et fontibus, cumingressibus et
regressibus et cum omnibus suis pertinenciis, ut habeatis ey possideatis illas hereditates supradictas iure
hereditario in perpetuum.

Et hoc facio propter multa bona sevicia quod a vobis accepi et cotidie accipio, et pro tertia

Sant Johanis de Sarza Agusta quan cum hereditate vestra de Villa Oreio michi in prestimonium omnibus
diebus vite mee dedistis, tali conditione ut post mortem meam predictas hereditates de Villa Oreio, tam meam
quam vestra, cum frustibus in eis repertis et cum tertia Sant Johanis, Statim integre et absque omni
contradictione ad burgensem ecclesiam revertatur.

Facta carta junii era M? CC? XXX 12, regnante rege aldefonso cum uxore sua alienor
regina et filio suo Ferrando in Toleto et in Conca et in Burgis et in toto regno suo. Huius sund testes: Ennenco
Garcia de Tamaio, Petrus Sancii, Didacus Lupi, nepos Roderici Sancii, Petrus Petri de Cereso, Gutier Carnero,
Egidus de Ovirna, Dfiag Roit de Salas, Garcia Frrandi Dormaza, Ordinius filius eius don Armillo et frater eius
ferrandus Ferrandi, Garcia Lupi del ¢ediello, Ferrandus Roderici de Palacios, Albarus Petri, Dominicus Dominici
Dominicus filius Petri Salvatoris.

Egidus d Taida. Johanes de Riolaredo, esccripsh
(14)El obispado de Burgos y la Castilla primitiva
Luis Serrano , Tomo III Pag, 326

Informacién recopilada por Alberto L(’)pez
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Poesia, relatos y otros.